



miljöpartiet de gröna
Tyresö



MOTION

Dnr. 2008/ks 239



Vänsterpartiet

”Centrumskolan” – framtidens skola i centrum

2008-12-11

Skolorna i de centrala delarna av Tyresö – Forellskolan och Nyboda skola får enligt befolkningsprognosen minskat elevantal de kommande åren. Det kommer inte att finnas elevunderlag för att fylla två 6-9 skolor, varför det i praktiken finns behov att samordna verksamheterna vid de båda skolorna och organisatoriskt skapa *en skola* – Centrumskolan. Det kan finnas olika alternativ att möta de förändrade förutsättningarna för de två kommunala grundskolorna i centrum. Men den borgerliga majoriteten har utan att redogöra för skälen därtill ensidigt valt att Forellskolan successivt ska minskas. Utifrån dessa förutsättningar har skolledningen och personalen gjort ett berömvärt arbete och presenterat ett förslag, som givet utgångspunkten kan visa sig vara det bästa möjliga.

De elever som idag studerar på Nyboda och Forellskolan trivs på sina respektive skolor. Det är orätt mot dessa elever och föräldrar att inte nogsamt och öppet undersöka, vilket som är det bästa alternativet till den framtida ”Centrumskolan” (som kan bestå av en eller flera byggnader). Genom att undvika att involvera föräldrar och elever i denna process har den moderata nämndsledningen i praktiken berövat föräldrar och elever möjligheten att påverka sitt skolval.

Oavsett vad som blir huvudalternativet så erfordras en upprustning, både av inne- och utemiljön, i de lokaler som ska utgöra den nya skolan.

Målsättningen måste vara en attraktiv modern skola med modern it-teknik och pedagogiskt och studiemässigt optimal miljö. Om så behövs kan med fördel en skolkitekt anlitats för att åstadkomma detta. För att skapa största möjliga delaktighet måste stor vikt läggas vid elevers, föräldrars och personalens synpunkter.

”Centrumskolan” är idag ett arbetsnamn. Kommunen bör för att markera nystarten anordna en namntävling för att ta fram ett namn som väl matchar den nya skolan. För att garantera möjligheterna till en nystart bör också frågan om den ingående skulden behandlas av Barn- och utbildningsnämnden så att inte nystarten onödigt belastas av gamla ekonomiska problem.

Vi föreslår:

- att barn- och utbildningsförvaltningen ges i uppdrag att tillsammans med andra berörda förvaltningar snabbtreda och redovisa vilka alternativ som kan finnas när det gäller den framtida försörjningen av grundskoleplatser årskurserna 6 – 9 i de centrala delarna av Tyresö med största möjliga hänsyn till elevers, föräldrars och personalens synpunkter,
- att barn- och utbildningsnämnden fattar beslut om en sådan större verksamhetsförändring som påverkar valmöjligheterna för föräldrar och elever.
- att ett program för upprustning av den skola där merparten av undervisningen kommer att förläggas tas fram.
- att frågan om centrumskolornas ingående negativa ekonomiska balans i samband med nystarten regleras av Barn- och utbildningsnämnden.


Martita Bertilsson (s)


Marie Åkesdotter (mp)


Inger Gemicioglu (v)